

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **109**

data posiedzenia: **25 września 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o spółdzielniach rolników (druk senacki nr 944, druki sejmowe nr 1425, 2816 i 2816-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (druk senacki nr 947, druki sejmowe nr 2792 i 2815).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Zdzisław Pupa,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Tadeusz Romańczuk,

sekretarz stanu Szymon Giżyński ze współpracownikami,

Ministerstwo Finansów:

radca ministra Jerzy Szalkowski,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

zastępca prezesa Krzysztof Szymborski ze współpracownikiem,

Najwyższa Izba Kontroli:

wicedyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Grzegorz Brzostek,

przedstawiciele Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych oraz Krajowej Rady Izb Rolniczych,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Michał Gil.

Ad 1.

Ustawa wprowadza regulacje dotyczące zasad i sposobu funkcjonowania spółdzielni stricte rolniczych. W celu zachęcenia rolników do zakładania tego typu spółdzielni ustawa zwalnia takie podmioty z pewnych obowiązków fiskalnych.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Romańczuk. Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil przedstawił opinię w sprawie omawianej ustawy i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jerzy Chróścikowski.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 6 poprawek do ustawy (druk senacki nr 944 A).

Ad 2.

Ustawa ma na celu objęcie rozwiązaniami przewidzianymi w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obok dotychczas wskazanych produktów mięsnych, również mięsa ze świń wolnych od wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF), utrzymywanych w gospodarstwach rolnych położonych na obszarach objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem ASF zgodnie z przepisami o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt oraz z przepisami Unii Europejskiej wydanymi w tym zakresie.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Szymon Giżyński.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil nie miał uwag do omawianej ustawy.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Józef Łyczak.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 947 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.